

| #Bem | Bem                                      | CÓDIGO           | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | Quantidade | Total        |
|------|--|------------------|---|---------|----------------|------------|--------------|
| 5    | Centro Cultural Flório Cabral - Rebouças | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.297,49 |
| 5    | Centro Cultural Flório Cabral - Rebouças | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 5    | Centro Cultural Flório Cabral - Rebouças | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |
| 6    | Ginásio de Esportes Camilão - Rebouças   | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 3.511,96 |
| 6    | Ginásio de Esportes Camilão - Rebouças   | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 6    | Ginásio de Esportes Camilão - Rebouças   | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |
| 7    | Cristo da praça do Cristo - Rebouças     | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.297,49 |
| 7    | Cristo da praça do Cristo - Rebouças     | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 1          | R\$ 243,40   |
| 7    | Cristo da praça do Cristo - Rebouças     | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 1          | R\$ 45,09    |
| 8    | Pórtico de entrada em Rebouças           | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 3.511,96 |
| 8    | Pórtico de entrada em Rebouças           | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 8    | Pórtico de entrada em Rebouças           | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |
| 9    | Paço Municipal - Rebouças                | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.297,49 |
| 9    | Paço Municipal - Rebouças                | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 9    | Paço Municipal - Rebouças                | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 2          | R\$ 90,18    |



ANEXO VIII - Composição de custos para projetos luminotécnicos de destaque - Irati



| #Bem | Bem   | CÓDIGO           | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | Quantidade | Total        |
|------|---|------------------|---|---------|----------------|------------|--------------|
| 17   | Casa da Cultura - Irati                       | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 17   | Casa da Cultura - Irati                       | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 2.633,97 |
| 17   | Casa da Cultura - Irati                       | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 2.633,97 |
| 18   | Casa do IAPAR - Irati                         | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 18   | Casa do IAPAR - Irati                         | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 486,80   |
| 18   | Casa do IAPAR - Irati                         | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 180,36   |
| 19   | Antiga Sede da Prefeitura - Irati             | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 5          | R\$ 4.389,95 |
| 19   | Antiga Sede da Prefeitura - Irati             | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 486,80   |
| 19   | Antiga Sede da Prefeitura - Irati             | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 180,36   |
| 20   | Colégio Nossa Senhora das Graças - Irati      | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 20   | Colégio Nossa Senhora das Graças - Irati      | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 20   | Colégio Nossa Senhora das Graças - Irati      | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 5          | R\$ 2.633,97 |
| 21   | Unicentro - Irati                             | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 21   | Unicentro - Irati                             | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 2.633,97 |
| 21   | Unicentro - Irati                             | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 2.633,97 |
| 22   | Monumento Nossa Senhora das Graças - Irati    | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 22   | Monumento Nossa Senhora das Graças - Irati    | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 486,80   |
| 22   | Monumento Nossa Senhora das Graças - Irati    | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 180,36   |
| 23   | Pórtico de entrada em Irati                   | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 3.511,96 |
| 23   | Pórtico de entrada em Irati                   | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 486,80   |
| 23   | Pórtico de entrada em Irati                   | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 90,18    |
| 24   | Ginásio Municipal Agostinho Zarpellon - Irati | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 24   | Ginásio Municipal Agostinho Zarpellon - Irati | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 877,9900   | 1          | R\$ 2.633,97 |
| 24   | Ginásio Municipal Agostinho Zarpellon - Irati | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 877,9900   | 2          | R\$ 2.633,97 |
| 25   | Paço Municipal - Irati                        | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 25   | Paço Municipal - Irati                        | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 25   | Paço Municipal - Irati                        | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |
| 26   | Feira do Produtor - Irati                     | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 26   | Feira do Produtor - Irati                     | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 4          | R\$ 973,60   |
| 26   | Feira do Produtor - Irati                     | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 3          | R\$ 135,27   |
| 27   | Secretaria de Educação - Irati                | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 27   | Secretaria de Educação - Irati                | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 4          | R\$ 973,60   |
| 27   | Secretaria de Educação - Irati                | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 3          | R\$ 135,27   |
| 28   | Centro de Eventos - Irati                     | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 28   | Centro de Eventos - Irati                     | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 4          | R\$ 973,60   |
| 28   | Centro de Eventos - Irati                     | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 3          | R\$ 135,27   |
| 29   | Complexo Cidade do Idoso - Irati              | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 29   | Complexo Cidade do Idoso - Irati              | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 5          | R\$ 1.217,00 |
| 29   | Complexo Cidade do Idoso - Irati              | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |
| 30   | Centro Cultural do Guairim - Irati            | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTÉCNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 3          | R\$ 2.633,97 |
| 30   | Centro Cultural do Guairim - Irati            | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 4          | R\$ 973,60   |
| 30   | Centro Cultural do Guairim - Irati            | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 3          | R\$ 135,27   |



ANEXO VIII - Composição de custos para projetos luminotécnicos de destaque -  
Mallet



| #Bem | Bem                                | CÓDIGO           | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | Quantidade | Total        |
|------|------------------------------------|------------------|---|---------|----------------|------------|--------------|
| 31   | Antiga Sede da Prefeitura - Mallet | 62.01.38/SUDECAP | PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO                                | A1      | R\$ 877,9900   | 4          | R\$ 3.511,96 |
| 31   | Antiga Sede da Prefeitura - Mallet | 10965/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS | H       | R\$ 243,4000   | 2          | R\$ 486,80   |
| 31   | Antiga Sede da Prefeitura - Mallet | 10982/EMOP       | MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS                      | H       | R\$ 45,0900    | 4          | R\$ 180,36   |